[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1.076/2013 (REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

“CONVOCA A VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CMAS DE IGUATEMI-MS”.

JOSE ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS ELISABETH SCZCEPAMSKI DA SILVA e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência Social de Iguatemi-MS, a ser realizada no dia 01 de Agosto de 2013, tendo como tema central “A Gestão e o Financiamento na Efetivação do SUAS.”

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste decreto ficam por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 3º - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogada as deposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E TREZE.

JOSE ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal